
                                                                
 

   КЕРЧЕНСЬКА 

   МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 
, 

 

 

99 сессия  2 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

«31»  января   2024г.                               г. Керчь                                   №__________ 

 
 

О даче согласия на  ликвидацию Муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

«ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», статьей 35 Федерального закона 
от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» , Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, Порядком управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского городского совета 1 
созыва от 26.03.2015  № 248-1/15, Положением о создании, реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 
17 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015  № 281-1/15, 

Протокола совместного заседания балансовой комиссии по проведению оценки 
эффективности и контролю за деятельностью муниципальных унитарных 
предприятий муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым и комиссии по оценке эффективности деятельности муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым от 10.01.2024 № 1, городской совет РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие  Администрации города Керчи Республики Крым на 
ликвидацию Муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ». 

2. Департаменту коммунального хозяйства и капитального строительства 



Администрации города Керчи Республики Крым осуществить мероприятия по 
ликвидации Муниципального унитарного предприятия муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ» в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и  
Положением о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 
унитарных предприятий муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского городского 
совета 1 созыва от 26.03.2015  № 281-1/15.  

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 
Крым обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
Керченского городского совета. 

4.  Решение «О даче согласия на  ликвидацию Муниципального унитарного 
предприятия муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ»»  вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Савченко А.З.). 

  

  

 

Председатель городского совета                                                        О.СОЛОДИЛОВА 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


